

✉ gaellepierlot@gmail.com
🏠 97480 Saint-Joseph
📅 34 ans
🗣️ Française
📄 Permis B
🚗 Véhicule personnel
☎️ 0692041738
♿ Travaillleuse handicapée
(Sourde de naissance - RQTH)
💻 Télétravail uniquement

Langues

Français

Langues des signes

Anglais

TOEIC (430/495)

Compétences techniques

Web

HTML, CSS, SASS, Bootstrap, JavaScript, jQuery, PHP, Laravel, WordPress

Bases de données

MySQL, MariaDB

Gestion des versions

Git
GitHub, Gitlab

Gestion de projet

Méthode Agile, Trello

Environnement de travail

Mac OS, FileZilla, Visual Code Studio, MAMP Pro

Compétences humaines

Travail en équipe

Capacité d'adaptation

Gaëlle PIERLOT

Développeuse web

Développeuse web depuis plus de 4 ans, je recherche un poste de développeur web (back de préférence) en télétravail total. Je travaille principalement avec le framework Laravel, mais je reste ouverte aux autres frameworks / technologies (Symfony, VueJS, etc.)

Expériences professionnelles

● Développeuse web

D'août 2022 à mars 2023 **Neuron Partners** Full remote

- Développement d'une plateforme de rédaction web sur mesure en API REST avec le framework Laravel depuis le cahier des charges.
- Implémentation de Stripe pour les paiements uniques et les abonnements.
- Écriture de tests unitaires.

● Développeuse web

De mars 2020 à juillet 2022 **Change / Cari Agency** Full remote

- Développement des applications web et des sites web sur mesure en PHP depuis les spécifications fonctionnelles ou le cahier des charges jusqu'à leur livraison en passant par le recettage.
- Conception des modèles de données en prenant en compte le cahier des charges client.
- Maintenance évolutive et corrective des applications web et des sites web existants à partir des tickets clients (Zendesk, Gitlab, Trello)
- Utilisation du framework Laravel et du CMS Wordpress

● Développeuse web en alternance

D'octobre 2018 à octobre 2019 **ENCOD** Full remote

- Développement des modules et fonctionnalités de l'application web de l'entreprise Encod avec le framework PHP CodeIgniter
- Migration d'un site e-commerce sous Prestashop (v1.5 vers v1.6)
- Amélioration du template Prestashop d'un site e-commerce
- Correction de divers bugs d'un site vitrine sous WordPress

● Designer web en stage

De novembre 2017 à janvier 2018 **Nixia System** Saint-Paul

- Refonte totale du site internet de l'entreprise Nixia System
- Amélioration de l'aspect visuel et de l'ergonomie d'un site vitrine (HTML, CSS)
- Intégration et modification des contenus d'un site vitrine sous WordPress

Diplômes et Formations

● Bachelor Concepteur de Systèmes d'Information option Développement web (niv. bac+3)

2019 **École Supérieure Régionale du Numérique** Saint-André
Diplôme obtenu avec mention bien

● Titre professionnel du niveau III Designer Web (niv. bac+2)

2018 **SPL AFDAR** Saint-André

● Baccalauréat Scientifique spécialité Sciences de l'Ingénieur

2007 **Lycée Pierre Poivre** Saint-Joseph